



SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
 Rua Nove de Março, 737, SALA B BOX 71, Centro
 89.201-400 - Joinville - SC
 Fone (47) 3032-0787 -
 sporthaus@yahoo.com

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0-Entrada 1
 1-Saida 1
Nº 002231
 SERIE: 1
 Página. 1 de 1



Controle do Fisco
 Chave de acesso
 4224 0427 5969 6900 0123 5500 1000 0022 3112 6893 8147

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadoria destinada a não contribuinte	Protocolo de autorização de uso 342240085646885 02/04/2024 11:43:58
Inscrição Estadual 258474939	Inscr. est. do subst.trib. CNPJ 27.596.969/0001-23

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social TUNA LUSO BRASILEIRA	CNPJ/CPF 04.972.956/0001-06	Inscrição Estadual	Data emissão 02/04/2024
Endereço Avenida Almirante Barroso, 4110 - A.c. Almoarifado	Bairro Souza	CEP 66.613-710	Data saída 02/04/2024
Município Belém	Fone/Fax (91) 3352-3371	UF PA	Hora saída 11:43:57

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	12/05/2024	11.705,89						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 11.705,89	Valor do ICMS 754,21	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 11.705,89
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 11.705,89

Transportador/Volumes transportados

Nome TRANSPORTES BERTOLINI LTDA	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF 04.503.660/0022-70
Endereço RUA CYRO CORREIA PEREIRA, nº 3100, CIDADE INDUSTRI	Município CURITIBA	UF PR	Inscrição Estadual 9035760811		
Quantidade 7	Espécie Volumes	Marca	Numeração	Peso bruto 143,300	Peso líquido 0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
PC-MB102-5KG	Bola de medicine ball 5 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. Pista e Campo	95066200	200	6.108	un	3,0000000000	250,0000000000	750,00	750,00	30,00	0,00	4,0000	0,00
PC-MB102-6KG	Bola de medicine ball 6 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. Pista e Campo	95066200	200	6.108	un	3,0000000000	304,5000000000	913,50	913,50	36,54	0,00	4,0000	0,00
CESTDZ	Cestos para transporte das roupas dos atletas Dzainer Cestos de (tipo engradado), na cor branca, para que o atleta deposite sua roupa antes de competir. Especificações técnicas: Dimensões 23" cm x 45" cm x 20" cm (largura x comprimento x altura). Peso: 650 gramas Material: PP Varças Carga Máxima: 20 Kg - Litragem: 16 lts.	39231090	000	6.108	un	3,0000000000	83,3300000000	279,99	279,99	19,60	0,00	7,0000	0,00
COLPERS	COLCHONETE VIP Colchonete de borracha siliconizada com espuma e o modelo top de linha. Pista e Campo Espuma feita em nossa fábrica de alta qualidade. Antifofa e anti-álgico enchimento interno com uma camada de borracha siliconizada 2cm sobre uma de espuma de 2cm. Medidas: 0,90m de comprimento x 1,40m de largura e 3cm de altura. Densidade 0 120. Alta densidade enchimento interno com espuma em blocos prensador com densidade 30. Medidas: 0,90m de comprimento x 0,45cm de largura e 2cm de altura. Igual, similar ou superior à marca Vera Campo.	95069100	000	6.108	un	20,0000000000	121,6700000000	2.433,40	2.433,40	170,34	0,00	7,0000	0,00
PC-MS201	Rolo de sultura texturizado alto relevo Pista e Campo Utilizado para diversas musculaturas e áreas, exercícios de equilíbrio treinamento de músculos do abdomen, região lombar, glúteos e quadril - Dimensões aproximadas: 33x14 cm.	95069100	200	6.108	un	3,0000000000	170,0000000000	510,00	510,00	20,40	0,00	4,0000	0,00
PC-MIN20	Mini cone de Agilidade Kit de cones, altura 5cm, diâmetro 19cm, Pista e Campo	95069100	000	6.108	ki	10,0000000000	115,0000000000	1.150,00	1.150,00	80,50	0,00	7,0000	0,00
PSR	Par de poste para fixação da rede JV Confeccionado em tubo redondo de aço carbono com parede de no mínimo 3 milímetros, 2 polegossos de diâmetro e 2,55 metros medidos do nível do p. do, preferencialmente com altura ajustável.	95069900	000	6.108	pe	2,0000000000	2.834,5000000000	5.669,00	5.669,00	398,83	0,00	7,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
		0,00	0,00

Dados adicionais

Observações Valor do ICMS DIFAL para UF de destino R\$ 1.469,92 Pagamento referente ao fornecimento de equipamento e materiais esportivos, por meio do programa de formação de atletas do CBC, conforme Termo de Execução nº 12/2022.	Resposta do Fisco TUNA LUSO BRASILEIRA Avenida Almirante Barroso, N°4110 Souza - CEP:66.613-710 Belém - Pa
---	--

RECEBIDO
 Em 12, 04, 2024
 CAROLINA
 COELHO